Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

2006 =? январ.н 25-м.ш. №43
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» января 2006 г. №43
село Яльчики

О районном конкурсе среди

многоквартирных жилых домов.
В целях благоустройства территорий многоквартирных жилых домов с.Яльчики, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести районный конкурс среди многоквартирных жилых домов за звание «Лучший двор», «Лучший дом», «Лучший подъезд».

2. Утвердить прилагаемое Положение о районном конкурсе среди многоквартирных жилых домов в с.Яльчики по номинациям «Лучший двор», «Лучший дом», «Лучший подъезд».

3. Создать комиссию по подведению итогов районного конкурса среди многоквартирных жилых домов в следующем составе:

Ефимов П.А. – первый заместитель главы администрации Яльчикского района, председатель комиссии;

Кузнецов И.В. – заместитель главы администрации - начальник ОКС и ЖКХ администрации Яльчикского района, заместитель председателя комиссии;

Горшкова Л.А. – главный специалист Чувашстата в Яльчикском районе, секретарь (по согласованию).

Члены комиссии:

Ласточкин Ю.Г. – ведущий специалист – архитектор ОКС и ЖКХ администрации Яльчикского района;

Михайлов В.С. – начальник ОГПН Яльчикского района ГУМС России по ЧР в Яльчикском районе (по согласованию);

Петрянкина С.Е. -  главный специалист ТОТУ Роспотребназдора по ЧР в Батыревском районе (по согласованию);

Алюкин Д.П. – глава Яльчикского сельского поселения;

Нягин В.О. – директор Яльчикского ММПП ЖКХ;

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Яльчикского района         Ефимова П.А.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики

Н.П.Миллин

Приложение

к постановлению администрации

Яльчикского района

от «___»______________ 2006 г.

Положение

о конкурсе по благоустройству территорий среди

многоквартирных жилых домов в с.Яльчики за звание

«Лучший двор», «Лучший дом», «Лучший подъезд».

1. Цель и задачи.

Конкурс проводится в целях комплексного благоустройства территорий многоквартирных жилых домов и создание соответствующего общественного мнения вокруг проблемы улучшения внешнего благоустройства села Яльчики.

Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Лучший двор»

«Лучший дом»

«Лучший подъезд».

2. Порядок организации и проведения конкурса.

Конкурс объявляется постановлением главы администрации района – организатором конкурса. Работы по организации и проведению конкурса, обобщению конкурсных материалов, осуществляются организатором конкурса.

3. Сроки проведения конкурса и руководство им.

Конкурс проводится с 1 апреля по 30 августа ежегодно. Руководство проведением конкурса осуществляется администрацией района, ММПП ЖКХ, отделом капитального строительства.

4. Условия проведения конкурса.

Победителя в конкурсе определяют по следующим показателем:

	1
	Не должны допускаться самовольное строительство, складирование строительных материалов и дров во дворе
	    15 баллов

	2
	Уборка территории от мусора и листвы
	10 баллов

	3
	Уборка мусорных площадок, урн и их внешний вид, состояние мусорных ящиков
	15 баллов

	4
	Содержание прилегающих дворовых территорий
	10 баллов

	5
	Соблюдение графика вызова твердых производственных отходов
	5 баллов

	6
	Состояние устройств освещения дворовой территории
	5 баллов

	7
	Содержание малых архитектурных форм, в том числе скамеек, обустройство детских, спортивных площадок и их состояние
	10 баллов

	8
	Содержание зеленых насаждений
	10 баллов

	9
	Состояние дорожного покрытия, дворовых проездов, тротуаров
	10 баллов

	10
	Состояние фасадов зданий, наличие номеров домов
	10 баллов

	11
	Состояние стен, потолков и пола на лестничной площадке.
	15 баллов

	12
	Состояние ограждения территории, в т.ч. состояние сараев и надворных туалетов.
	20 баллов

	13
	Чистота и порядок в подъездах домов
	25 баллов

5. Награждение.

Награждение победителей конкурса производится после рассмотрения комиссией по подведению итогов смотра-конкурса среди многоквартирных жилых домов.